
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по бюджету, финансам и налоговой политике

РЕШЕНИЕ

от d,Z.IO,2013 N~ i;f

о создании рабочей группы по проведению
мониторинга правоприменения Закона
Ярославской области от 30.11.2005 N~69-з
«О применении упрощенной системы
налогообложения на территории Ярославской области»

в целях проведения комплексного изучения правового регулирования
на территории Ярославской области для его дальнейшего совершенствова-
ния, повышения качества законодательства и эффективности правотворче-
ской деятельности Ярославской областной Думы, в соответствии с решением
комитета Ярославской областной Думы по бюджету, финансам и налоговой
политике от 12.12.2018 N~21 «О плане работы комитета по бюджету, финан-
сам и налоговой политике на 2019 год», комитет решил:

1. Создать рабочую группу по проведению мониторинга правоприме-
нения Закона Ярославской области от 30.11.2005 N~ 69-з «О применении
упрощенной системы налогообложения на территории Ярославской области»
в составе депутатов Ярославской областной Думы: Абдуллаев Ш.К., Гонча-
ров АГ., Пивоварова А.А., Филимендиков Ю.А., Юдаев А.А., Ясинский А.И.

2. Предложить направить своих представителей для участия в деятель-
ности рабочей группы по проведению мониторинга:

- Правительству Ярославской области;
- Контрольно-счетной палате Ярославской области;
- прокуратуре Ярославской области;
- Управлению Федеральной налоговой службы России по Ярославской

области;
- Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Яро-

славской области;
- уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ярославской

области.



••

3. Считать необходимым установить:
1) период, за который проводится мониторинг правоприменения Закона

Ярославской области «О применении упрощенной системы налогообложения
на территории Ярославской области»: 2018 -2019 годы;

2) срок проведения указанного мониторинга: октябрь 2019 года - май
2020 года.

Заместитель
председателя комитета .~~ А.И. Ясинский


